[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 03.06.2022г. № 179
г. Верхотурье

Об утверждении дополнительных мер безопасности людей на водных объектах городского округа Верхотурский в 2022 году
В соответствии с федеральными законами: от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.1.5.980-00 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые:

1) План по обеспечению дополнительных мер безопасности людей на водных объектах городского округа Верхотурский в 2022 году;
2) состав оперативного штаба по контролю за обеспечением безопасности людей на водных объектах на территории городского округа Верхотурский;
3) график патрулирования мест возможного купания населения на водоемах городского округа Верхотурский;
4) перечень ответственных должностных лиц Администрации городского округа Верхотурский за выполнение требований Правил охраны жизни людей на водоемах на территории городского округа Верхотурский.
2.Рекомендовать ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский» (Дуркин С.Ю.), 71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области (Татаринов С.Е.), Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по Верхотурскому району (Шармай Е.В.), МКУ «Управление образования Администрации городского округа Верхотурский» (Мамонцева Т.В.), ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» (Екимова С.А.), ГБОУ СО «СОШ № 2» (Протопопова Т.Ю.), ГБОУ СО «СОШ № 3» (Берестова А.Ф.) принять участие в рейдах по общественному контролю за обеспечением безопасности в местах массового активного отдыха людей на водных объектах.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа Верхотурский                                                         А.Г. Лиханов
  Утвержден

распоряжением Администрации

городского округа Верхотурский

от 03.06.2022г. № 179
 «Об утверждения дополнительных мер
безопасности людей на водных объектах
 городского округа Верхотурский в 2022 году»

План по обеспечению дополнительных мер безопасности людей на водных объектах городского округа Верхотурский в 2022 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организовать пропаганду и разъяснительную работу среди населения через средства массовой информации, муниципальный сайт:

 о соблюдении населением требований безопасности на водных объектах и мерах предосторожности в местах, не оборудованных для купания;
правилах безопасного поведения на водных объектах детей;

 оказание первой помощи пострадавшим на воде
	в течение купального сезона
	Администрация городского округа Верхотурский, Управление образования Администрации ГО Верхотурский, ГБОУ «Верхотурская гимназия», ГБОУ «СОШ № 2», ГБОУ «СОШ № 3»,  АНО «Новая жизнь»(по согласованию)

	2.
	В МАУ «Актай» совместно с инспектором ГИМС провести теоретические и практические занятия по безопасному поведению детей на водных объектах в летний период, предупреждению несчастных случаев на воде
	каждую смену лагеря
	МАУ «Актай»,  ГИМС (по согласованию)

	3.
	Провести сходы граждан, на которых уделить особое внимание вопросам обеспечения безопасного поведения людей на воде
	июль,
август
	Начальники территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский

	4.
	Приблизить маршруты патрулирования к возможным местам массового отдыха людей на водных объектах, не предназначенных для купания
	в течение купального сезона
	ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский»(по согласованию)

	5.
	Организовать рейды по общественному контролю за обеспечением безопасности людей в местах массового отдыха людей на водных объектах, не предназначенных для купания
	в течение купального сезона
	Администрация городского округа Верхотурский,
ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский», 71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области, Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по Верхотурскому району (по согласованию), Управлению образования Администрации городского округа Верхотурский, ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» (Екимова С.А.), ГБОУ СО «СОШ № 2», ГБОУ СО «СОШ № 3» (по согласованию)

	6.
	Принять участие в проведении рейдов по общественному контролю за обеспечением безопасности в местах массового активного отдыха людей на водных объектах
	в течение купального сезона
	ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский», 71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области, начальники территориальных управлений, ДНД, КДН

	7.
	Проведение в оздоровительных летних  площадках практические мероприятия по безопасному поведению, соблюдению правил безопасной эксплуатации водных объектов в летний период
	в течение купального сезона
	Управление образования, ГБОУ «Верхотурская гимназия», ГБОУ «СОШ № 2», ГБОУ «СОШ № 3», 71 ПСЧ

	8.
	Распространение листовок по безопасному поведению на водных объектах и соблюдению чистоты на береговой линии водных объектов
	в течение купального сезона
	Начальники территориальных управлений, Отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа, 71 ПСЧ

	9.
	Проведение совместных профилактических выездов с инспектором ГИМС на водные объекты городского округа Верхотурский
	в течение купального сезона
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа, ГИМС

	10.
	Рассмотрение вопросов на еженедельных совещаниях обеспечения безопасности людей на водных объектах городского округа Верхотурский
	в течение купального сезона
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа, МКУ «ЕДДС»

	11.
	Проведение преподавателями ОБЖ в образовательных учреждениях теоретических занятий, классных часов и собраний с родителями об опасности на водных объектах, разъяснений правил поведения на воде
	в течение купального сезона
	Управление образования, ГБОУ «Верхотурская гимназия», ГБОУ «СОШ № 2», ГБОУ «СОШ № 3», 71 ПСЧ

Утвержден

распоряжением Администрации

городского округа Верхотурский

от 03.06.2022г. № 179
 «Об утверждения дополнительных мер

безопасности людей на водных объектах

 городского округа Верхотурский в 2022 году»

График

патрулирования мест возможного купания населения на водоемах городского округа Верхотурский в период с 06 июня по 27 августа 2022 года

	№ п/п
	Дата
	Ответственные
	Маршрут патрулирования

	1.
	09.06.2022

12.06.2022

16.06.2022

23.06.2022

30.06.2022

07.07.2022

14.07.2022

21.07.2022

28.07.2022

04.08.2022

11.08.2022

18.08.2022

25.08.2022
	Администрация городского округа Верхотурский

МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский»

ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России по Свердловской области «Новолялинский» (по согласованию)

71 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних Верхотурского района и защите их прав (по согласованию)
	береговая линия водных объектов

города Верхотурье, п. Привокзальный

	2.
	08.06.2022

13.06.2022

15.06.2022

24.06.2022

31.06.2022

06.07.2022

15.07.2022

22.07.2022

29.07.2022

05.08.2022

12.08.2022

19.08.2022

26.08.2022
	Начальники территориальных управлений

МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский»

Члены ДПД, старосты

ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России по Свердловской области «Новолялинский» (по согласованию)

Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних Верхотурского района и защите их прав (по согласованию)
	береговая линия водных объектов

в сельских населенных пунктах

 Утвержден

распоряжением Администрации

городского округа Верхотурский

от 03.06.2022г. № 179
 «Об утверждения дополнительных мер

безопасности людей на водных объектах
 городского округа Верхотурский в 2022 году»
Состав

оперативного штаба по контролю за обеспечением безопасности людей на водных объектах на территории городского округа Верхотурский
	Литовских Лариса Юрьевна
	Первый заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский, председатель штаба

	Татаринов Сергей Евгеньевич
	Начальник 71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области, заместитель председателя штаба (по согласованию)

	Татаринова Валентина Алексеевна
	Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа Верхотурский, секретарь комиссии

	Храмцова Людмила Юрьевна
	Начальник муниципального казенного учреждения «Единая дежурно- диспетчерская служба» городского округа Верхотурский

	Матафонов Павел Анатольевич
	Заместитель начальника отдела полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новолялинский» (по согласованию)

	Сидоров Виктор Николаевич
	Начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика»

	Шармай Елена Валерьевна
	Председатель территориальной комиссии Верхотурского района по делам несовершеннолетних и защите их прав

Утвержден

распоряжением Администрации

городского округа Верхотурский

от 03.06.2022г. № 179
 «Об утверждения дополнительных мер

безопасности людей на водных объектах
 городского округа Верхотурский в 2022 году»
Перечень

ответственных должностных лиц Администрации городского округа Верхотурский за выполнение требований Правил охраны жизни людей на водоемах на территории городского округа Верхотурский, а также всестороннюю их деятельность
	Лиханов Алексей Геннадьевич
	Глава городского округа Верхотурский

	Литовских Лариса Юрьевна
	Первый заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский

	Бердникова Наталья Юрьевна
	Заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам

	Татаринова Валентина Алексеевна
	И.о. начальника отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский

	Мамонцева Татьяна Владимировна
	И.о. начальника МКУ «Управление образования Администрации городского округа Верхотурский»

	Манылов Сергей Васильевич
	Начальник Привокзального территориального управления Администрации городского округа Верхотурский

	Карагодин Александр Петрович
	Начальник Кордюковского территориального управления Администрации городского округа Верхотурский

	Молчанов Валерий Петрович
	Начальник Красногорского территориального управления Администрации городского округа Верхотурский

	Яскельчук Любовь Васильевна
	Начальник Меркушинского территориального управления Администрации городского округа Верхотурский

	Петухова Мария Фотеевна
	И.о. начальника Прокоп-Салдинского территориального управления Администрации городского округа Верхотурский

	Дутко Александр Степанович
	Начальник Карелинского территориального управления Администрации городского округа Верхотурский

	Щербакова Раиса Митрофановна
	Начальник Косолманского территориального управления Администрации городского округа Верхотурский

	Дерябина Галина Александровна
	Начальник Дерябинского территориального управления Администрации городского округа Верхотурский

	Васнина Елена Владимировна
	Начальник Усть-Салдинского территориального управления Администрации городского округа Верхотурский

	 Кокшарова Наталья Викторовна

	И.о. начальника Карпунинского территориального управления Администрации городского округа Верхотурский

	 Жиряков

Павел Васильевич
	Директор муниципального бюджетного «Спортивно-оздоровительного учреждения «Спортивный клуб «Олимп»

	Сидоров Виктор Николаевич
	Начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика» городского округа Верхотурский,